

Sigma Invest ApS

Sigma 9, Søften, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 26 56 81 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2022.

Kristian Hyllested
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sigma Invest ApS Sigma 9, Søften 8382 Hinnerup CVR-nr.: 26 56 81 02 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Camilla Aagaard Bøglund, Formand Kristian Hyllested Jens-Jacob Hyllested
Direktion	Kristian Hyllested, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S, Åboulevarden 67, 8000 Aarhus C
Advokatforbindelse	advokaterne.com, Åboulevarden 3, 1. sal, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	Kaptajn Underhyler ApS
Dattervirksomheder	Scan Choco A/S, Hinnerup Scan Choco Ejendomme ApS, Hinnerup Interpresent ApS, Hinnerup Maribo Sukkervarefabrik A/S, Hinnerup WOW Factory ApS, Viby Sjælland Ejendommen Fabriksvænget 1 ApS, Viby Sjælland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket årets resultat.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 614.146 mod 689.295 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.147.329 mod 1.152.862 sidste år.a

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	614.146	689.295
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-288.537	-267.757
Andre driftsomkostninger	-181.157	-197.604
Driftsresultat	144.452	223.934
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.437.089	1.382.287
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	34.184	31.885
2 Øvrige finansielle omkostninger	-550.123	-549.944
Resultat før skat	2.065.602	1.088.162
Skat af årets resultat	81.727	64.700
Årets resultat	2.147.329	1.152.862
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.063.277	589.052
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Disponeret fra overført resultat	-915.948	-1.436.190
Disponeret i alt	2.147.329	1.152.862

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	726.276	905.998
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>726.276</u>	<u>905.998</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	32.283.761	29.302.313
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>32.283.761</u>	<u>29.302.313</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>33.010.037</u>	<u>30.208.311</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	307.363	500.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	300.000	408.536
Udsudte skatteaktiver	0	409.700
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	538.301	0
Andre tilgodehavender	24.998	24.998
Tilgodehavender i alt	<u>1.170.662</u>	<u>1.343.234</u>
Likvide beholdninger	<u>320.514</u>	<u>90.932</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.491.176</u>	<u>1.434.166</u>
Aktiver i alt	<u>34.501.213</u>	<u>31.642.477</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.886.537	823.260
Overført resultat	5.980.225	6.191.365
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Egenkapital i alt	<u>9.991.762</u>	<u>9.139.625</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	46.874	0
Andre hensatte forpligtelser	415.636	490.266
Hensatte forpligtelser i alt	<u>462.510</u>	<u>490.266</u>
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til pengeinstitutter	1.150.015	1.750.015
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.150.015	1.750.015
Kortfristet del af langfristet gæld	600.000	600.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.950.271	3.837.579
6 Anden gæld	13.341.655	15.819.992
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.896.926	20.262.571
Gældsforpligtelser i alt	<u>24.046.941</u>	<u>22.012.586</u>
Passiver i alt	<u>34.501.213</u>	<u>31.642.477</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	823.260	6.191.364	2.000.000	9.139.624
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	3.063.277	-915.948	0	2.147.329
Rente- og valutasikring af fremtidige pengestrømme	0	0	903.601	0	903.601
Skatteeffekt af rente- og valutasikring af fremtidige pengestrømme	0	0	-198.792	0	-198.792
	125.000	3.886.537	5.980.225	0	9.991.762

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	174.143	106.307
Andre finansielle omkostninger	<u>375.980</u>	<u>443.637</u>
	<u>550.123</u>	<u>549.944</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	1.673.765	1.389.941
Tilgang i årets løb	108.815	353.824
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-70.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>1.782.580</u>	<u>1.673.765</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-767.767	-500.010
Årets afskrivninger	<u>-288.537</u>	<u>-267.757</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-1.056.304</u>	<u>-767.767</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>726.276</u>	<u>905.998</u>

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	27.002.967	26.952.967
Tilgang i årets løb	0	50.000
Kostpris 31. december 2021	27.002.967	27.002.967
Opskrivninger 1. januar 2021	4.052.171	4.287.338
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.560.877	1.767.364
Eliminering interne avancer	37.410	-143.648
Rente- og valutasikring af fremtidige pengestrømme	704.809	-598.931
Overført fra kapitalinteresser	0	-1.259.953
Opskrivninger 31. december 2021	7.355.267	4.052.170
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2021	-3.228.910	-2.793.177
Årets afskrivninger på goodwill	-161.199	-435.733
Afskrivninger på goodwill 31. december 2021	-3.390.109	-3.228.910
Modregnet i tilgodehavender	900.000	985.820
Overført til hensatte forpligtelser	415.636	490.266
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.315.636	1.476.086
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	32.283.761	29.302.313
I regnskabsposten indgår goodwill med	161.200	322.400
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Scan Choco A/S	Hinnerup	100 %
Scan Choco Ejendomme ApS	Hinnerup	100 %
Interpresent ApS	Hinnerup	100 %
Maribo Sukkervarefabrik A/S	Hinnerup	100 %
WOW Factory ApS	Viby Sjælland	51 %
Ejendommen Fabriksvænget 1 ApS	Viby Sjælland	51 %

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.750.015	2.350.015
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-600.000</u>	<u>-600.000</u>
	<u>1.150.015</u>	<u>1.750.015</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

6. Anden gæld

Ud af den samlede gæld på 13.341.655 kr. klassificeret under 'Anden gæld' udgør gæld til Hyben Brands A/S 13.000.000 kr.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter for koncernselskabers gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2021 samlet udgør 22.150 t.kr.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kaptajn Underhyler ApS, CVR-nr. 26540240, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Der henvises til administrationsselskabet for den samlede selskabsskat i sambeskatningen.
